



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 1/4

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2012**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	KG	5,04	100,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre de álcool c/ 3lt	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	UN	5,79	86,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sagú boa qualidade pacotes de 500g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	PCT	1,79	35,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400 GRAMAS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	60,00	PCT	2,59	155,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Xarope Groselha 900 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	3,69	110,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Guardanapos - tam 20 cm x 23 cm com 50 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	100,00	PCT	0,59	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO VIDRO DE 200 GRAMAS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	Vd	8,49	84,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 21 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	140,00	UN	1,49	208,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Achocolatado em pó - pct 400 gr.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	PCT	2,64	52,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Garfinho plastico incolor 12cm com 50 unid	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,00	PCT	2,90	40,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLHERINHA DE PLÁSTICO INCOLOR 12 CM - PCT COM 50 UNIDADES	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,00	PCT	2,89	40,46
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO VIDRO DE 100 GRAMAS	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Vd	7,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Oleo de soja - lata 900 ml	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UNI	3,40	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Acucar cristal pc. 2 kg	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	180,00	KG	3,10	558,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	cabo para enxadão	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Nipel PVC "2"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	8,00	UN	8,25	66,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Ferro Perfil 7 cm de largura, aba 4 cm, espessura 2mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	74,50	447,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 2/4

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo PVC p/ESG.prim. 100mm x 6mt	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	30,25	121,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Registro de fecho rápido metálico "1.1/2".	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva PVC roscável "1 pol"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	2,95	29,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Joelho 90° PVC Rígido Soldável Redução, 25mm x 20mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	30,00	UN	1,30	39,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Joelho 90° PVC Rígido Soldável, DE 20mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	UN	0,50	25,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit para análise rapidez Cloro e PH	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	Kit	28,90	289,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha de Redução PVC Soldável, 25mm x 20mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	UN	0,33	16,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adaptador sol. curto com bolsa e rosca p. registro PVC	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	60,00	UN	0,53	31,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Ferro Tubo Quadrado 30x30mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	37,50	225,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conjunto Tarraxa "20,25,32"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	CNJ	105,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Ferro Chapa Expandida galvanizada 8mm, peça de 2,40 x 1,20 m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	445,00	445,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Joelho 90° PVC Rígido Soldável, DE 25mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	UN	0,68	34,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Enxadão com cabo	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	32,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LUVA MIXTA 32MM X 1"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	UN	2,90	145,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serrinha de ferro com arco	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fita veda rosca " 18mm x 10mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	2,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 3/4

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva mista PVC 25 x 3/4	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	UN	0,90	45,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	União soldável PVC "60mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	39,50	118,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva PVC soldável "85mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	18,40	73,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva mixta PVC 20 mm x 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	60,00	UN	0,83	49,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva PVC soldável "75mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	10,40	41,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva PVC soldável "60mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	25,00	UN	6,75	168,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 42	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	PAR	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmina para serrinha de ferro	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	3,50	35,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adesivo plástico frasco com pincel 175 g	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	10,10	202,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva PVC soldável "40mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	60,00	UN	2,40	144,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Solução para análise rapida de cloro	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	UN	4,99	249,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Solução para análise rapida de PH	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	UN	4,99	249,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pastilhas de Cloro	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	280,00	UN	3,43	960,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva PVC soldável "25mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	UN	0,70	70,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 40	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	PAR	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Registro Borboleta 20mm soldável	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	25,00	UN	7,45	186,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 4/4

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adaptador sol. Curto com bolsa e rosca para Registro PVC	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	0,60	12,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva PVC soldável "20mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	80,00	UN	0,70	56,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adaptador sol. curto com bolsa e rosca p/ registro PVC	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	17,50	35,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adaptador sol curto com bolsa e rosca para registro PVC	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	30,30	60,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adaptador sol. curto com bolsa e rosca para registro PVC "75	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conjunto Capa de Chuva para Moto	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	CNJ	108,00	432,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 38	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	PAR	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	IOGURTE BANDEJA DE 06 UNIDADES, SABORES DE MORANGO E PÊSSEGO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	45,00	UN	2,21	99,45
						Total Geral ---->	7.505,46